

3015-5.032.3.2024

Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Prokuratury Okręgowej w Katowicach i prokuratur rejonowych okręgu katowickiego  
za rok 2023

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023**

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli.	1. Wskaźnik pozostłości spraw karnych.	1,4	1,48	1. Wzmocnienie służbowego nadzoru wewnętrznego i zwierzchniego. 2. Realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi, w tym powierzonymi do prowadzenia innym organom.	1. Wzmocnienie służbowego nadzoru wewnętrznego – wyrywkowe badanie spraw na biegu pod względem koncentracji czynności procesowych oraz szybkości ich prowadzenia, prowadzenie badań aktowych.
		2. Wskaźnik skuteczności ścigania.	76,5	77,25	3. Działalność kontrolna, wizytacyjna i lustracyjna. 4. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych	2. Informowanie Prokuratury nadzórnej o brakach kadrowych. 3. Opracowanie nowych zarządzeń definiujących

			<p>i technicznych funkcjonowania jednostek prokuratur okręgu katowickiego.</p> <p>5. Optymalne wykorzystanie kadry orzeczniczej i urzędniczej min. poprzez dostosowanie podziału etatów orzeczniczych i urzędniczych do faktycznego równomiernego obciążenia pracą.</p> <p>6. Przyjmowanie od referentów postępowań referatów dotyczących stanu prowadzonych postępowań przygotowawczych, zwłaszcza długotrwałych, przewidywanego terminu ich zakończenia i działań podjętych w celu ich szybkiego zakończenia.</p> <p>7. Bieżące badanie i analiza postępowań przygotowawczych, których czasookres trwania przekroczył 6 miesięcy oraz kontrola spraw długotrwałych.</p> <p>8. Akceptacja środków zapobiegawczych.</p> <p>9. Badanie powodów</p>	<p>zakresy czynności kadry orzeczniczej i urzędniczej celem zapewnienia obsady najbardziej efektywnej do realizacji zadań na danym odcinku.</p> <p>4. Bieżące badanie spraw, których prokurator nie objął ściganiem z urzędu.</p> <p>5. Zapewnienie optymalnego wykorzystania kadry orzeczniczej.</p> <p>6. Narady i spotkania z prokuratorami omawiające przyczyny długotrwałości postępowań.</p> <p>7. Szkolenia i narady służbowe prowadzone z funkcjonariuszami Policji i innymi organami prowadzącymi postępowania.</p> <p>8. Stałe miesięczne kontrolowanie i analizowanie spraw, w których termin procesowy przekroczył 6 miesięcy.</p> <p>9. Bieżące badanie spraw zakończonych wydaniem postanowienia o</p>
--	--	--	---	--

					<p>wydania wyroków uniewinniających, nie zaskarżonych przez prokuratora oraz spraw zakończonych postanowieniem o zawieszeniu postępowania przygotowawczego, pod kątem kompletności zgromadzonego materiału dowodowego oraz skuteczności czynności poszukiwawczych za podejrzanym.</p> <p>10. Sprawowanie aprobaty nad decyzjami asesorów.</p> <p>11. Podejmowanie działalności kontrolno-instruktażowej w podległych jednostkach Policji w zakresie sprawności i efektywności prowadzonych postępowań przygotowawczych.</p> <p>12. Cykliczne narady służbowe i szkolenia z organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze.</p> <p>13. Właściwa organizacja pracy jednostki.</p>	<p>zawieszeniu postępowania przygotowawczego oraz spraw zakończonych postanowieniami o umorzeniu postępowania.</p> <p>10. Monitorowanie i badanie spraw zwróconych Prokuraturze w trybie art. 343 § 7 kpk art. 396a kpk i art. 337 kpk.</p> <p>11. Przydzielenie prokuratorom spraw pozostających w toku przed sądem po prokuratorach już nieobecnych w celu zapewnienia właściwej obsady wokand.</p> <p>12. Udział kadry orzeczniczej w szkoleniach wewnętrznych i organizowanych przez jednostki nadrzędne i podmioty zewnętrzne.</p> <p>13. Stały wzrost jakości prowadzonych postępowań, bezwzględna eliminacja kierowania do Sądów spraw, w których</p>

						zebrano niepełny lub niewystarczający materiał dowodowy. 14. Cykliczne badanie akt spraw długotrwałych i zawieszonych. 15. Cykliczne badanie postępowań przygotowawczych prowadzonych przez inne organy. 16. Sprawowanie aprobaty nad decyzjami asesorów.
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego.	30	15,78	1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach procesowych. 3. Realizacja wewnętrznego nadzoru służbowego nad terminowością realizowanych czynności w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych. 4. Prawidłowa praca sekretariatu.	1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 3. Prowadzenie kontroli pracy sekretariatu. 4. Analiza przyczyn wniesionych skarg. 5. Realizacja wewnętrznego nadzoru służbowego nad terminowością realizowanych czynności

					<p>5. Wzmocnienie nadzoru nad pracą Policji i innych organów prowadzących postępowania przygotowawcze, a zwłaszcza z uwzględnieniem terminowości realizacji czynności procesowych i ich planowania.</p>	<p>w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych.</p>
					<p>6. Zapewnienie właściwej analizy sytuacji majątkowej osób podejrzanych.</p>	<p>6. Stała kontrola i analiza spraw pozostających w biegu oraz postępowań w których podjęte zostały decyzje o zawieszeniu postępowania.</p>
					<p>7. Monitoring pracy funkcjonariuszy Policji oraz innych organów uprawniających do prowadzenia postępowań.</p>	<p>7. Monitoring pracy funkcjonariuszy Policji oraz innych organów uprawniających do prowadzenia postępowań.</p>
					<p>8. Nadzór nad stosowaniem środków zapobiegawczych.</p>	<p>8. Nadzór nad stosowaniem środków zapobiegawczych.</p>
					<p>9. Bieżący nadzór nad terminowością realizacji czynności sprawdzających.</p>	<p>9. Bieżący nadzór nad terminowością realizacji czynności sprawdzających.</p>
3.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 § 1 k.p.k., wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem	<b>16 000 000 zł</b>	<b>23 446 621 zł</b>	<p>1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanie czynności w tym zakresie.</p>	<p>1. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku prowadzonego postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.</p> <p>2. Czuwanie nad</p>

		<p>o rozpoznaniu sprawy w postępowaniu przyspieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote).</p>		<p>2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.</p> <p>3. Wewnętrzny nadzór nad zasadnością odstąpienia od zabezpieczenia majątkowego oraz monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych.</p> <p>4. Wzmoczenie działań w ramach nadzorowanych postępowań przygotowawczych mających na celu wnikliwe i rzetelne ustalanie składników majątkowych z wykorzystaniem dostępnych baz danych.</p>	<p>przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanie czynności w tym zakresie.</p> <p>3. Bieżący nadzór nad prokuratorami w związku ze stosowaniem /odstąpieniem od stosowania zabezpieczenia majątkowego.</p> <p>4. Analiza akt spraw i omawianie referatami spraw i działań podejmowanych w celu ustalenia składników majątkowych.</p> <p>5. Kontrola i analiza spraw, w których nie zastosowano zabezpieczenia majątkowego przed skierowaniem aktu oskarżenia.</p> <p>6. Sygnalizowanie Policji i innym organom ścigania powinności podejmowania działań ukierunkowanych na wykrycie składników majątku podejrzanych.</p> <p>7. Kontrola i analiza spraw pozostających w fazie <i>ad personam</i>, w których</p>
--	--	---	--	--	--

						<p>zastosowano zabezpieczenie majątkowe pod kątem możliwości rozszerzenia zabezpieczenia majątkowego, w tym również możliwości zwiększenia wartości zabezpieczonego mienia, również w fazie postępowania sądowego.</p> <p>8. Bieżący nadzór nad prawidłowością wykorzystania danych dotyczących składników majątku podejrzanych.</p>
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej.	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuraturę).	<b>500</b>	<b>795</b>	<p>1. Zgłaszanie maksymalnej ilości osób na szkolenia organizowane przez KSSiP oraz inne jednostki prokuratury.</p> <p>2. Organizowanie szkoleń wewnętrznych kadry orzeczniczej i administracyjnej.</p> <p>3. Sprawne przekazywanie wpływających do prokuratury informacji o zapisach na szkolenia do kadry orzeczniczej i administracyjnej.</p>	<p>1. Zgłaszanie maksymalnej ilości osób na szkolenia organizowane przez KSSiP oraz inne jednostki prokuratury.</p> <p>2. Przeprowadzanie szkoleń wewnętrznych kadry orzeczniczej i administracyjnej oraz funkcjonariuszy podległego garnizonu policji zarówno ogólnych jak i specjalistycznych.</p> <p>3. Podejmowanie czynności zmierzających do samokształcenia kadry orzeczniczej i administracyjnej.</p>

				<p>4. Sprawne przekazywanie wpływających do prokuratury informacji o zapisach na szkolenia dla kadry orzecniczej i administracyjnej.</p> <p>5. Systematyczne przekazywanie kadrze orzecniczej i administracyjnej materiałów szkoleniowych i dydaktycznych uzyskiwanych z jednostek nadrzędnych.</p>
<p>5. Zapewnienie realizacji procesowych i poza procesowych zadań Prokuratora Okręgowego w Katowicach oraz podległych Prokuratorów Rejonowych</p>	<p>Liczba spraw zarejestrowanych w repetytoriach PO-Ds., Pa, Pc.</p>	<p><b>44 488</b></p>	<p><b>47493</b></p>	<p>1. Działalność wizytacyjna i lustracyjna.</p> <p>2. Koordynacja, monitoring, nadzór nad postępowaniami przygotowawczego.</p> <p>1. Optymalne wykorzystanie kadry prokuratorskiej i asesorskiej.</p> <p>2. Prowadzenie zaplanowanych wizytacji i reagowanie na występujące nieprawidłowości poprzez zlecenie lustracji.</p> <p>3. Monitorowanie wpływu postępowań.</p> <p>4. Monitorowanie wpisu spraw Pa. Pc.</p>
<p>Liczba wizytacji prokuratur rejonowych.</p>	<p><b>3</b></p>	<p><b>3</b></p>		



- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działań administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

### CZEŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

(cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Wybudowanie nowej siedziby Prokuratury różnego szczebla w Katowicach	Wyłonienie generalnego wykonawcy robót budowlanych	-	-	1. Pozyskanie z Prokuratury Krajowej potwierdzenia zapewnienia finansowania inwestycji, w wysokości umożliwiającej zawarcie umowy na realizację robót budowlanych.	1. W dniu 9 października 2023 roku Prokuratura Okręgowa w Katowicach otrzymała informację o decyzji Ministra Finansów z dnia 04.09.2023 nr MF/FG6.4143.25.23.2023.ZF.10 3 zapewniającej finansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa siedziby prokuratur różnego szczebla w

				<p>2. Po pozyskaniu zapewnienia wystarczającego poziomu finansowania inwestycji, przeprowadzenie postępowania i wyłonienie wykonawcy robót budowlanych.</p>	<p><i>Katowicach”.</i></p> <p>2. W dniu 17 października 2023 roku zawarto umowę nr 3015-7.262.415.2023 z podmiotem zewnętrznym na świadczenie usług doradczych w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. <i>Wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa siedziby prokuratur różnego szczebla w Katowicach”</i></p> <p>3. 18 października 2023 otrzymano zaktualizowane przez wykonawcę prac projektowych kosztorysy robót budowlanych zadania inwestycyjnego „<i>Budowa siedziby prokuratur różnego szczebla w</i></p>
--	--	--	--	---	---



					<i>inwestycyjnego pn. „Budowa siedziby Prokuratury różnego szczebla w Katowicach”, w ramach którego zlecona zostanie również wycinka drzew i sprzedaż pozyskanego drewna.</i>
--	--	--	--	--	---

**CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023.**

*(należy krótko opisać najważniejsze przewidywany, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjąć inne niż planowane zadania służące realizacji celów)*

Oceniając stopień realizacji celów i zadań osiągniętych przez Prokuraturę Okręgową w Katowicach oraz prokuratury rejonowe okręgu katowickiego, w kontekście realizacji celów określonych w Planie działalności na rok 2023 wskazać należy, że praktycznie wszystkie wskaźniki udało się zrealizować. Niewielkie przekroczenie zaplanowanego wskaźnika występuje w przypadku pozostałości spraw karnych. Przyczyną tego stanu jest wyjątkowo niestabilna sytuacja kadrowa prokuratury, co w związku ze stale rosnącą ilością spraw skomplikowanych, wielowątkowych, wymagających uzyskiwania coraz większej ilości danych oraz licznymi czynnościami realizowanymi w ramach pomocy międzynarodowej a nadto z trwającym od dłuższego czasu przeciążeniem zbyt małej ilości prokuratorów nadmiernymi obowiązkami przejmowanymi do ich nadzoru z czynności należących do prokuratorów delegowanych, przebywających na długotrwałych L-4. W efekcie prowadzi to do spadku skuteczności w zakresie realizacji założeń planu działalności. Ponadto utrudnienia w sprawowaniu efektywnego nadzoru nad czynnościami realizowanymi w prowadzonych przez Policję postępowaniach spowodowane są brakami kadrowymi w jednostkach Policji prowadzących postępowania pod nadzorem tutejszej prokuratury, w tym wakaty i brak doświadczenia zawodowego części funkcjonariuszy w komórkach dochodzeniwo-śledczych. Powyższe okoliczności, pomimo rzetelnego nadzoru prokuratorowskiego przełożyły się na tempo prowadzenia postępowań i czas ich zakończenia, rzutuując na zaległość jednostki w załatwianiu spraw każdego miesiąca i w efekcie wynik roczny. Wzrosła także ilość spraw rejestrowanych wraz z wpływem zawiadomień o czyny z art. 79 pkt 4 ustawy o rachunkowości.

Prokuratorzy i pracownicy Prokuratury Okręgowej w Katowicach oraz prokuratur rejonowych okręgu katowickiego uczestniczyli w większej od zaplanowanej liczbie szkoleń organizowanych przez KSSiP oraz inne jednostki.

Rozbieżność pomiędzy planowaną, a osiągniętą liczbą spraw zarejestrowanych w repetytoriach PO-Ds., Pa, Pc wynika przede wszystkim z nagromadzenia spraw gospodarczych, ogólnokrajowych, a także dużej ilości spraw z art. 209 kk oraz art. 79 pkt 4 ustawy o rachunkowości

Wszystkie zaplanowane na rok 2023 wizyty w prokuraturach rejonowych okręgu katowickiego zostały przeprowadzone.

W przypadku: **Innych celów przyjętych do realizacji w roku 2023** - cel nie został zrealizowany w związku z zbyt późnym otrzymaniem informacji o zapewnieniu finansowania zadania inwestycyjnego „Budowa siedziby prokuratur różnego szczebla w Katowicach” oraz koniecznością zapewnienia ujęcia w ramach zamówienia publicznego pn. Wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa siedziby Prokuratur różnego szczebla w Katowicach” wycinki drzew i sprzedaż pozyskanego drewna. Przed ogłoszeniem postępowania niezbędne jest również uzyskanie potwierdzenia aktualności decyzji Ministra Finansów z dnia 04.09.2023 nr MF/FG6.4143.25.23.2023.ZF.103.

2024-02-16

**ZASTĘPCA**  
**Prokuratora Okręgowego**

*Tomasz Małach*

.....  
(podpis ministra/kierownika jednostki)

.....  
(data)

